Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

EDITAL DE CITAÇÃO

A SECRETÁRIA DE ESTADO DE MEIO AMBIENTE, no uso de suas atribuições constitucionais e legais que lhe conferem o
art. 71, inciso IV da Constituição Estadual de Mato Grosso;

Considerando a devolução do Aviso de Recebimento pela Empresa de Correios e Telégrafos, pelo motivo ali assinalado,
ou, considerando que o Autuado reside em lugar incerto e não sabido.

Considerando o disposto no artigo 25, I, II, § único; artigo 29, IV, § 2º, ambos do Decreto Estadual nº 1436 de 19 de julho de
2022.

CITA:

Os Autuados, pessoas físicas ou jurídicas, abaixo relacionados que em seu desfavor encontra-se lavrado Auto de Infração
por infringência à legislação ambiental vigente, oportunizando ao Autuado para manifestar interesse em CONCILIAR, no
prazo de 20 (vinte) dias (art. 29, caput - D.E. 1436/2022), a contar do quinto dia útil da data da publicação deste Edital (art.
29, IV D.E. 1436/2022) e, não havendo protocolo de interesse em conciliar, inicia-se o prazo de 20 (vinte) dias para
apresentação de DEFESA ADMINISTRATIVA no primeiro dia útil subsequente ao término do prazo para manifestar (art. 29,
§2º D.E. 1436/2022), perante este Órgão Ambiental.

Cuiabá/MT, 12 de setembro de 2023.

Mauren Lazzaretti

Secretária de Estado de Meio Ambiente

NOME DO AUTUADO
CPF/ CNPJ

DO AUTUADO
PROCESSOS AUTO DE

INFRAÇÃO
TERMO DE
EMBARGO/INTERDIÇÃO

VALMIR SALVATI 216.348.152-20 000004/2023 0067006322 0067006422

MARA DAISY DIAS 824.942.401-82 635617/2019 172764 -

ALEXANDRA V. RACOSKI SICHIERI 018.119.691-35 331707/2021 213432251 -

COSMO PEREIRA LIMA 020.143.631-02 286024/2020 200431193 200441168

CLEDISON NUNES DA SILVA 010.417.061-11 245064/2021 124815 -

ALVARI ALMI 288.576.311-68 125705/2021 21343561 -

VERONICA ESTEVES SILVEIRO - FAZ.
VITORIA 016.332.771-86 166898/2021 21343881 -

ALCIONE DOS REIS DAUFENBACH 964.590.501-04 469126/2020 200432551 200442050

ZOELI BIZ PASINI 808.503.241-49 283567/2020 200431183 200441156

ANTONIO BENEDITO DA SILVA 317.835.891-91 496078/2021 175370 -

EBER JUNIOR SOUSA CARDOSO 045.975.381-94 104386/2021 21143008 -

RLA GONÇALVES AGROPECUARIA LTDA 81.717.118/0001- 219550/2020 20043601 20044580

37

E. R. S. DE OLIVEIRA - ME 28.399.511/0001-
47 82660/2020 176086 -

LAYANE SEGATINI OLIARI 125.808.367-13 421319/2020 201332263/D 201341872/D

MARIA LUCIA ANDRADE PRIMO 468.811.742-68 470165/2021 211233559 211242348

IONE CARLAS BARRETO DA SILVA 952.214.681-15 232860/2018 1100D 0556D

JOSE REINALDO DOS SANTOS 518.613.569-00 228220/2021 211631418 21164943

WAGNER CAPELETO 823.939.589-91 171870/2021 21183035 -

NILDA ARAUJO COELHO ZAINA 802.920.621-68 58852/2019 1563D 768D

KLEVERSON FRAGA RIBEIRO 837.025.981-20 350770/2021 211332454/D 211341655/D

ADELIR ANTONIO STRAPAZZON 784.059.369-87 600834/2017 0849 D 392D

EDBALDO DE PAULA MOTA 798.122.607-49 278820/2021 21203394 21204164

LUIZ DOMINGOS AQUINO 235.571.929-20 353346/2021 213432478 -

PANTANEIRA IND E COM DE CARNES E
DERIVADOS LTDA

05.111.062/0001-
94 306550/2021 212432019 -

LUIS CARLOS SCAPUCIN 255.626.659-72 366573/2021 213432566 -

ALCINO VASCONCELOS LEAL 110.414.988-53 264148/2021 21213068 21214018

VITALINO ORTOLAN 500.734.199-15 180918/2021 21213044 21214011

AVIDA CONTRUTORA E INCORPORADORA
S/A

09.001.183/0001-
34 321002/2021 213432169 -

MARIA IZABEL DA MACENA NUNES 002.697.331-67 542339/2021 210434164 210442782

ADEMIR DE CAMPOS MARTINS 277.599.698-13 206752/2020 20043584 20044563

VALDI WENZEL 344.370.611-87 196143/2020 20033242 -

ROMAURO LIMA DE SOUSA 033.394.971-41 524999/2021 211733892 -

HELENO SEBASTIAO DA SILVA 345.254.321-87 4866/2022 22163315 -

ELISIOMAR ARANTES DIAS 161.809.681-87 269832/2021 210431772 210441200

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: 79aa4466

RS LEITE MADEIRA EIRELI
28.295.936/0001-
06 535250/2021 211134090 -

GILMAR DE OLIVEIRA SANTOS 000.571.271+83 47405/2021 21123153 -

RENE MARIANO DA ROCHA EIRELI 24.352.115/0001-
03 638746/2019 155073 -

SEVERINO MIGUEL NASCIMENTO 437.133.431-87 229666/2021 211631425 -

RAMA MADEIRAS LTDA- EPP 07.041.495/0001-
46 241258/2021 211131524 D -

LAIRTON SILVEIRA ABREU 716.608.541-05 230519/2021 211631428 21164952

ALEX GARCIA DA SILVA 000.102.961-40 219279/2021 211631343 21164890

ALEX GARCIA DA SILVA 000.102.961-40 218962/2021 2116311291 21164843

SOLANGE APARECIDA SOARES XAVIER 871.447.431-04 336786/2021 213432294 -

CONSTRUTORA E TRANSPORTADORA
PRIOTO E STIVAL LTDA

06.19.440/0001-
67 434414/2020 201132362 -

CALCARIO MATO GROSSO INDUSTRIA E
COMERCIO

06.338.525/0001-
18 284220/2021 212531795 212541218

ELIENAI ANDERSON PASTORIO 664.460.662-87 178318/2020 20043421 20044338

CARLOS HENRIQUE DE SOUZA 568.905.249-34 226633/2021 211631414 21164938

JOSÉ RODRIGUES MIRANDA 513.312.501-10 283155/2021 211331876/D 211341283/D

GETULENSE MADEIRAS EIRELLI 34.229.523/0001-
26 282373/2021 21203419 -

PAIOL TRANSPORTES RODOVIARIO LTDA 05.691.648/0001-
75 5531/2023 22573346 -

FERNANDO VERONESE 304.063.901-34 44328/2022 22573307 -

AGNALDO NOGUEIRA DE MORAIS 108.854.551.34 44341/2022 22573290 -

JOAO BOSCO DA SILVA 241.962.231-68 5622/2023 22573392 -

I B MORAES GARONE LTDA 19.001.896/0001-
51 5524/2023 22573355 -

CLAUDIR AGRIPINO DOS SANTOS 026.922.801-21 5631/2023 22573401 -

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: 79aa4466

MADEIREIRA TRES ESTADOS EIRELI
18.114.750/0001-
50 44360/2022 22573299 -

C.D. NASCIMENTO. ME 38.092.454/0001-
02 32212/2022 22573191 -

IVANIR LUIS LANZARINI 758.166.609-34 44461/2022 22573285 -

JOSE CORSO 172.420.371-15 44390/2022 22573263 -

AMAZONAS INDUSTRIA DE MADEIRAS
EIRELI

29.658.212/0001-
42 5492/2023 22573118 -

J. P.B. SOUZA TRANSPORTES - ME 29.090.624/0001-
29 44364/2022 22573300 -

NELSON SANTOS PEREIRA 486.702.519-49 1405/2023 22573240 -

THIAGO COSTA OLIVEIRA 002.592.241.-62 5586/2023 22573366 -

FERNANDO APARECIDO GONÇALVES
TRANSPORTADORA

28.761.015/0001-
91 5502/2023 22573338 -

ADELINO JOSÉ MUNIZ BARBOSA 595.483.126-20 44387/2022 22573262 22574116

VICENTE DE SOUZA FERRAZ 013.060.499-20 44349/2022 22573309 -

Z. M. IND E. COM DE MADEIRAS EIRELI -
EPP

29.426.826/0001-
07 5642/2023 22573405 -

A. SUBTIL DUTRA CORREA 44.581.347/0001-
40 1485/2023 22573297 -

CURITIBA TRANSPORTE LTDA - ME 10.541.120/0001-
50 32209/2022 22573162 -

SHALOM INDUSTRIA E COMERCIO DE
MADEIRAS

35.573.438/0001-
43 5500/2023 22573337 -

COMERCIO DE MADEIRAS ITORORÓ EIRELI 32.275.336/0001-
53 5496/2023 22573245 -

ERICK RAFAEL ASTORI 040.926.969-73 5498/2023 22573246 -

MM MADEIRAS LTDA 36.987.932/0001-
17 1988/2023 22573254 -

A. COSTA LOPES EIRELI 28.346.673/0001-
17 37108/2022 22573161 -

Z. M. IND. E COM. DE AMDEIRAS EIRELI -
EPP

29.426.826/0001-
07 1512/2023 22573305 -

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: 79aa4466

ARQUIDES LUCAS DA SILVA - FAZENDA
SÃO LUCAS 281.675.209-78 44347/2022 22573296 22574129

Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

Rua Júlio Domingos de Campos - Centro Político Administrativo | CEP 78050-970 | Cuiabá, MT

Código de autenticação: 79aa4466

Consulte a autenticidade do código acima em https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: 79aa4466

https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar

	Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

		suporte@iomat.mt.gov.br
	2023-11-03T04:01:38-0400
	IOMAT - IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DE MATO GROSSO
	ESTADO DE MATO GROSSO:03507415000144
	Assinar o Diário Oficial